

(収益事業会計)

## 貸借対照表

2018年3月31日

(単位 円)

資産の部		負債の部	
科目	金額	科目	金額
流動資産	35,071,481	流動負債	41,630,256
現金及び預金	23,079,241	短期借入金	32,880,000
未収入金	11,992,240	未払消費税等	8,750,256
固定資産	573,100,255	固定負債	512,920,000
有形固定資産	565,450,165	長期借入金	512,920,000
構築物	9,155,439	負債の部合計	554,550,256
機械装置	514,943,568	純資産の部	
土地	41,351,158	科目	金額
無形固定資産	7,650,090	元入金	20,795,194
施設利用権	7,650,090	利益剰余金	32,826,286
		繰越利益剰余金	32,826,286
		純資産の部合計	53,621,480
資産の部合計	608,171,736	負債及び純資産の部合計	608,171,736

注記 1 有形固定資産の減価償却は、定額法によっている。

2 減価償却累計額は、110,105,549円である。

3 担保に供している資産及び担保に係る債務

(1) 担保に供している資産	未収入金	11,992,240 円
(2) 担保に係る債務	短期借入金	32,880,000 円
	長期借入金	512,920,000 円
	計	545,800,000 円

当期純損失

5 純資産の各科目の変動理由及び金額は次のとおりである。

(単位 円)

科目	前期末残高	当年度変動額		当年度末残高
		事由	金額	
元入金	20,795,194	-	-	20,795,194
利益剰余金 繰越利益剰余金	33,879,516	当期純損失	1,053,230	32,826,286
純資産合計	54,674,710	-	1,053,230	53,621,480

(収益事業会計)

## 損益計算書

2017年4月1日から  
2018年3月31日まで

(単位 円)

科 目	金 額	
売上高		
売電収入	112,868,356	112,868,356
売上原価		
租税公課	5,102,042	
地代家賃	705	
保険料	226,600	
修繕費	5,391,360	
光熱水費	725,134	
減価償却費	38,860,782	50,306,623
売上総利益		62,561,733
販売費及び一般管理費		
租税公課	8,750,256	
旅費交通費	69,480	
修繕費	28,080	
支払手数料	5,616	
支払報酬料	436,622	9,290,054
営業利益		53,271,679
営業外費用		
支払利息	4,324,909	4,324,909
経常利益		48,946,770
学校会計繰入前利益		48,946,770
学校会計繰入金支出		50,000,000
税引前当期純損失		1,053,230
法人税、住民税及び事業税		0
当期純損失		1,053,230